
 

Página 1 de 5 

 

 

RESOLUCIÓN DEL PRESIDENTE DEL CEDER NAVIA-PORCÍA 
por la que se aprueba y se hace pública la 

 
CALIFICACIÓN DE LA FASE DE OPOSICIÓN (ENTREVISTA PERSONAL), LA CALIFICACIÓN FINAL Y LA 

LISTA DE ASPIRANTES QUE CONFIGURAN DE LA BOLSA DE EMPELO 
 

en el proceso de selección para la constitución de una bolsa de empleo de técnicos/as de la 
RESOLUCIÓN del Presidente del CEDER NAVIA-PORCÍA 

 

 

PRIMERO.- Visto que la Asamblea General Extraordinaria del CEDER Navia-Porcía, en su reunión de 
17 de febrero de 2023 aprobó por unanimidad la constitución de una bolsa de empleo de 
técnicos/as de la Gerencia del CEDER Navia-Porcía, para contrataciones temporales, aprobando las 
bases reguladoras que han de regir el proceso de selección y facultando al Presidente del CEDER 
Navia-Porcía para convocar el proceso selectivo y adoptar las resoluciones necesarias para llevar a 
buen fin la constitución de la bolsa de empleo, incluida la corrección de errores en la redacción de 
las bases. 
 
SEGUNDO.- Vistas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente de la bolsa de empleo, en el que 
constan las actas de las reuniones del Tribunal Calificador celebradas con fecha 16/05/2023, 
19/05/2023, 29/05/2023 y 02/06/2023, así como las siguientes resoluciones del Presidente del 
CEDER Navia-Porcía: 
 
1. Resolución del 20 de febrero de 2023 por la que se convoca el proceso de selección para la 

constitución de una bolsa de empleo de técnicos de la gerencia del CEDER Navia-Porcía para la 
realización de contratos temporales. 

 
2. Resolución del 29 de marzo de 2023 por la que se aprueban las listas provisionales de 

aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso de selección para la constitución de una 
bolsa de empleo de técnicos/as de la gerencia del CEDER Navia-Porcía para la realización de 
contratos temporales 

 
3. Resolución del 4 de abril de 2023 por la que se aprueban las listas definitivas de aspirantes 

admitidos/as y excluidos/as en el proceso de selección para la constitución de una bolsa de 
empleo de técnicos/as de la gerencia del CEDER Navia-Porcía para la realización de contratos 
temporales 

 
4. Resolución del 15 de mayo de 2023 por la que se nombra a los miembros del tribunal de 

calificación del proceso de selección para la constitución de una bolsa de empleo de personal 
técnico de la gerencia del CEDER Navia-Porcía, para contrataciones temporales. 

 

5. Resolución del 23 de mayo de 2023 por la que se aprueba la calificación provisional de los/as 
aspirantes en la fase de concurso (valoración de méritos) y la lista provisional de aspirantes 
que pasa a la segunda fase (entrevista) del proceso de selección para la constitución de una 



 

Página 2 de 5 

 

bolsa de empleo de personal técnico de la gerencia del CEDER Navia-Porcía, para 
contrataciones temporales.. 

 
6. Resolución del 29 de mayo de 2023 por la que se aprueba la calificación definitiva de los/as 

aspirantes en la fase de concurso, la lista definitiva de aspirantes que superan la primera fase y 
la convocatoria para la realización de la segunda fase del proceso de selección para la 
constitución de una bolsa de empleo de personal técnico de la gerencia del CEDER Navia-
Porcía, para contrataciones temporales.. 

 
SEGUNDO.- Visto que con fecha 2 de junio de 2023, realizada la fase de oposición (entrevista), el Tribunal de 
Calificación acuerda por unanimidad: 
 

• Aprobar la relación de aspirantes con la calificación obtenida en la fase de oposición (entrevista) que 
figura como anexo 1 a la presente resolución. 

 

• Aprobar la relación de aspirantes con la calificación final del proceso de selección, obtenida 
mediante la suma de las puntuaciones de las fases de concurso y de oposición, que figura como 
anexo 2 a la presente resolución 

 

• Elevar al Presidente del CEDER Navia-Porcía la propuesta concreta de constitución de la bolsa de 
empleo compuesta por los aspirantes que han pasado a la fase de oposición y han obtenido una 
puntuación mínima de 10 puntos en la entrevista, que se recoge en el anexo 3. 
 

En virtud de lo expuesto, y en uso de las competencias que tengo atribuidas por el artículo 24.j. de los 
estatutos del Centro de Desarrollo Navia-Porcía, por la presente. 

 
RESUELVO 

 
PRIMERO.- Aprobar y hacer pública la lista de aspirantes con la CALIFICACIÓN OBTENIDA EN LA FASE DE 
OPOSICIÓN (ENTREVISTA PERSONAL) del proceso de selección, que figura como ANEXO 1 a la presente 
Resolución. 
 
SEGUNDO.- Aprobar y hacer pública la lista de aspirantes con la CALIFICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL 
PROCESO DE SELECCIÓN, suma de las puntuaciones de la fase de concurso y la de oposición, que figura 
como ANEXO 2 a la presente Resolución. 
 
TERCERO.- Aprobar y hacer pública la CONSTITUCIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO DE PERSONAL TÉCNICO de 
la gerencia para contrataciones temporales del CEDER Navia-Porcía, compuesta por los/as aspirantes que se 
relacionan en el ANEXO 3 en orden de prioridad de conformidad con la calificación final obtenida. 
 
En Navia, a 6 de junio  de 2023. El Presidente del CEDER Navia-Porcía. 
 

 
 



 

Página 3 de 5 

 

 
ANEXO 1 

 

LISTA DE ASPIRANTES CON LA CALIFICACIÓN OBTENIDA EN LA FASE DE OPOSICIÓN 
(ENTREVISTA) 

(ordenados por nº de registro de solicitud de participación) 
 

Nº reg. Aspirante DNI 
Puntuación 
entrevista 

9857 PBG 114****5A 0,0 
9872 EFF 769****1H 0,0 
9873 BGR 114****2g 12,5 
9874 JMRV 718****3J 14,5 
9875 BCS 460****7A 0,0 
9877 LLC 154****1C 15,5 
9878 RGM 114****3X 32,0 
9880 NADP 537****7V 24,5 
9887 MLG 454****5S 0,0 
9888 IGP 769****1D 27,5 
9890 RMG 728****8Z 0,0 
9891 EMP 093****7P 40,0 
9893 LMGR 108****2N 20,0 
9895 SML 093****3W 0,0 
9897 EMMDA 716****9Z 20,5 

 



 

Página 4 de 5 

 

 
 

ANEXO 2 
 

LISTA DE ASPIRANTES CON LA  PUNTUACIÓN FINAL OBTENIDA 
(ordenados por nº de registro de solicitud de participación) 

 

Nº reg. Aspirante DNI 
Puntuación 

méritos 
Puntuación 
entrevista 

Puntuación 
total 

9857 PBG 114****5A 6,0 0,0 6,0 
9872 EFF 769****1H 15,0 0,0 15,0 
9873 BGR 114****2g 30,0 12,5 42,5 
9874 JMRV 718****3J 15,0 14,5 29,5 
9875 BCS 460****7A 15,0 0,0 15,0 
9877 LLC 154****1C 25,0 15,5 40,5, 
9878 RGM 114****3X 30,0 32,0 62,0 
9880 NADP 537****7V 27,0 24,5 51,5 
9887 MLG 454****5S 22,0 0,0 22,0 
9888 IGP 769****1D 30,0 27,5 57,50 
9890 RMG 728****8Z 10,0 0,0 10,0 
9891 EMP 093****7P 30,0 40,0 70,0 
9893 LMGR 108****2N 31,0 20,0 51,0 
9895 SML 093****3W 15,0 0,0 15,0 
9897 EMMDA 716****9Z 10,0 20,5 30,5 

 



 

Página 5 de 5 

 

 

  

ANEXO 3 
COMPOSICIÓN DE LA BOLSA DE EMPLEO DE TECNICOS DE LA GERENCIA PARA CONTRATACIONES 

TEMPORALES DEL CEDER NAVIA-PORCÍA. 
(POR ORDEN DE P`RIORIDAD) 

 

Nº ORDEN. Aspirante DNI 
1 EMP 093****7P 
2 RGM 114****3X 
3 IGP 769****1D 
4 NADP 537****7V 
5 LMGR 108****2N 
6 BGR 114****2g 
7 LLC 154****1C 
8 EMMDA 716****9Z 
9 JMRV 718****3J 

 
  


		2023-06-06T09:33:08+0200
	11402545L JOSE ANTONIO BARRIENTOS (R: G74020603)




